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T reśc i Æ  230. Reskrypt, dotyczący wypłaty poborów cywilnych, należących się posiadającym własne gospo
darstwo cywilnym hm kcyon ary uszom państwowym w czasie pełnienia czynnej służby wojskowej, spowo 
do wr an ej mobilizacyą lu ł) powołaniem pospolitego ruszenia.
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Reskrypt Ministerstwa skarbu 
w porozumieniu z wszystkiemi 
interesowaneuu władzami eentrał- 
nemi z dnia 30. sierpnia 1914,
dotyczący wypłaty poborów cyw.lnych, należących 
się posiadającym własne gospodarstwo cywilnym 
funkcyonaryuszom państwowym w czasie pełnien,a 
czynnej służby wojskowej, spowodowanej mobili

zacyą lub powołaniem pospolitego ruszenia.

Podczas pełnienia czynnej służby wojskowej, 
spowodowanej mobilizacyą lub powołaniem pospo
litego ruszenia, nie należy dla cywilnych fimkcyo- 
naryuszy państwowych, którzy posiadają własne 
gospodarstwo i żonę lub dzieci, wypłacać zapadłej 
raty miesięcznej należących się za czas pełnienia 
służby wojskowej cywilnych poborów, cywilnym 
funkcyonaryuszom państwowym, którzy powołani 
zostali do pełnienia służby wojskowej, lecz należy 
ją wypłacać natychmiast z dniem zapadłości do 
rąk wymienionego w swoim czasie pełnomocnika, 
a o ile tegoż n i e  .naznaczono, do rąk żony lub 
dzieci, względnie do rąk tej osoby, która opiekuje 
się dziećmi, i to za rlieostemplowanern potwier
dzeniem odbioru, w i dymów anern przez naczelnika 
cYwdnego funkcyonaryusza państwowego przy

wyciśnięciu pieczęci urzędowej. Potwierdzenie od
bioru widymówane w sposób przepisany, które 
ma również zawierać oświadczenie strony, iż ona 
pokwitowaną należytość uznaje w danym razie za 
zaliczkę na poczet poborów' zaopatrzenia należą
cych się osobom pozostałym po funkcyonaryuszu, 
uważa się za legitymację dc otrzymania wypłaty 
oznaczonej w niem należytośei. Formalne prze 
kazanie (asygno wanie) poboru nie będzie miało 
miejsca. Naczelnik urzędu może tylko wtedy 
widymowa# potwierdzenie odbioru', jeżeli jest mu 
wiadomem lub zostało mu uprawdopodobnionem, 
że natychmiastowa wypłata oznaczonej w temże 
należylości jest konieczna dla zabezpieczenia utrzy
mania członków rodziny cywilnego funkcyona- 
ryusza państwowego ; nie należy jednak prze
prowadzać osobnego dochodzenia co do tuj oko
liczności.

Jeżeli w potwierdzeniu odbioru wcale nie 
wymieniono wypłacić się mającej należytości lub 
wymieniono ją fałszywie, ma organ likwidujący 
wstawić należącą się kwotę.

Gdyby wśkutek śmierci cywilnego funkcyo 
naryusza państwowego okazała się nadwyżka w po 
borze, należy ją pokryć przez potrącenie z za 
opatrzeń osob po nim pozostałych.

Niniejsze postanowienie wchodzi w miejsce 
przepisu punktu h rozporządzenia z dnia 30. marca 
1909, Dz. u. p. Nr. 49.
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